
 

Kære folketingsmedlem 

Den Europæiske Revisionsret har netop offentliggjort særberetningen "Certificeringsorganernes 

nye rolle i forbindelse med udgifterne til den fælles landbrugspolitik: et positivt skridt i retning af 

en model med én enkelt revision, men der er væsentlige svagheder, der skal afhjælpes" 

(nr. 7/2017), som er udarbejdet under ledelse af João Figueiredo, medlem af Revisionsretten. 

  

Det er et positivt skridt, at nationale revisionsorganer nu skal kontrollere, om udgifterne under den 

fælles landbrugspolitik er lovlige og formelt rigtige, men der er væsentlige svagheder ved de 

rammer, Europa-Kommissionen har opstillet. Revisorerne undersøgte de rammer, der skal sætte de 

nationale certificeringsorganer i stand til at afgive udtalelser i overensstemmelse med EU-

forordningerne og de internationalt anerkendte revisionsstandarder. De anbefaler en række 

forbedringer, der bør inkluderes i Kommissionens nye retningslinjer, som skal gælde fra 2018.  

  

Certificeringsorganer udpeget af medlemsstaterne har siden 1996 fungeret som uafhængige 

revisorer for de nationale betalingsorganer under den fælles landbrugspolitik. Siden 2015 har de 

også skullet afgive udtalelse om udgifternes lovlighed og formelle rigtighed, når der er anmodet om 

godtgørelse heraf fra Kommissionen.  

  

João Figueiredo, det medlem af Revisionsretten, der er ansvarligt for beretningen, betegner 

certificeringsorganernes nye rolle som et positivt skridt, fordi den kan hjælpe medlemsstaterne med 

at styrke kontrollen og mindske revisionsomkostningerne. Den sætter også Kommissionen i stand 

til at opnå uafhængig yderligere sikkerhed for, om udgifterne er lovlige og formelt rigtige. 

  

Revisorerne konkluderer imidlertid, at "der er væsentlige svagheder ved den ramme, Kommissionen 

har opstillet for det første år med det nye system. Som følge heraf er certificeringsorganernes 

udtalelser ikke helt i overensstemmelse med revisionsstandarderne og -reglerne på vigtige 

områder." 

  

Du kan finde pressemeddelelsen og særberetningen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 

her. 

  

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

Med venlig hilsen  
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